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Pistolet STI Edge. Dla sportowców i mundurowych

  

Broń oparta konstrukcyjnie o model  Colta 1911 jest bardzo popularna w strzelectwie
dynamicznym. Używana jest również przez formacje specjalne wojska i policji. Szczególną
prosperitą swego czasu, cieszyły się kanadyjskie Para Ordnance, głównie z powodu
dwurzędowego magazynka, którym gnębiły poczciwego Colta. Z czasem, nowych
wielostrzałowych pistoletów colto podobnych przybywało, nawet poza Ameryką, wspomnieć tu
warto   o hiszpańskich SPS-ach, izraelskich  BUL-ach, czy
też nieco zmodyfikowanych
 
niemieckich
 
Peter Sthal-ach. W USA jest wiele firm, które produkują wybiórczą broń, opartą na 1911-tce,
można tu wspomnieć 
między innymi o Caspian Arms, Les Bear, Wilson Combat, Springfield Armory. Wśród
pistoletów cieszących się dużym uznaniem i pożądaniem
 
są te produkowane przez
 
STI i
 
SVI.

      

  

Na początku lat 90-tych, panowie Virgil Tripp i Sandy Strayer założyli firmę STI. Początkowo
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produkowano części do broni dla innych producentów. W 1992 roku ten twórczy duet
opracował polimerowy szkielet do 1911-tki mieszczący dwurzędowy magazynek. Do tej pory, 
jedynie
 
kanadyjska Para Ordnance
 
produkowała tego typu szkielety, ale wykonane z metalu, czyli znacznie cięższe. W 1994 roku
spółka rozpadła się. Strayer opuścił STI i wspólnie z nowym wspólnikiem Michaelem Voigtem
założył nową firmę SVI, bardziej znaną pod nazwą Infinity. Tripp ponownie wszedł w spółkę,
tym razem
 
z Dave Skinnerem, posiadającym spory kapitał i motywację do produkcji wybiórczej broni. 

Nieco później, Skinner wykupił udziały od Trippa i wprowadził w życie nową strategię firmy,
produkcję  broni seryjnej, ale z zachowaniem  najwyższej jakości wykonania. Obecnie  STI
produkuje kilkanaście 
modeli broni w kalibrach od 9 mm (9mm Para, 9 mmx 21, .38 Super Auto) poprzez .40 S&W 
do .45 Auto. Wśród broni dominują pistolety specjalnie „dopieszczone” do strzelectwa
praktycznego.
Są wśród nich pistolety przeznaczone do wszystkich klas sprzętowych IPSC, IDPA i USPSA.
 
STI posiada w ofercie również użytkową broń bojową,
 
w szerokim zakresie kalibrów i wymiarów, od standardowych do kompaktowych. Jednym z
bardziej popularnych pistoletów
 
używanych w strzelectwie praktycznym IPSC jest pistolet STI Edge w „przepisowym” dla klasy
standard kalibrze .40 S&W (10.2 x 23).Pistolet
 
działa na zasadzie krótkiego odrzutu lufy. Ryglowany jest w zamku za pomocą dwóch
występów ryglowych umiejscowionych
 
na lufie. Przekoszenie lufy

 2 / 4



Pistolet sportowy (bojowy) STI Edge- kaliber .40S&W

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
poniedziałek, 11 maja 2009 19:11 - Poprawiony sobota, 29 września 2012 21:40

 
sterowane jest obrotowym łącznikiem-ogniwkiem, przez które przechodzi oś zaczepu
zamkowego, który spełnia też rolę rygla do demontażu pistoletu. Jest to tradycyjny system
ryglowania Browninga. Edge 
wyposażony jest w mechanizm spustowy pojedynczego działania
 
SA z spustem płytkowym
 
oraz mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiem odkrytym. Szybki sportowy kurek posiada
 
szkieletową główkę. Pistolet wyposażony jest w dwa bezpieczniki. Bezpiecznik nastawny w
szkielecie posiada obustronne dźwignie o powiększonym profilu. Tradycyjny coltowski
 
samoczynny bezpiecznik umiejscowiony w tylnej górnej części chwytu ma powiększony występ
ułatwiający wyłączenie. Gruba selektywna lufa
 
wykonana jest z wysokogatunkowej stali nierdzewnej. W odróżnieniu od Colta, lufa STI posiada
integralną rampę załadowczą. Pistolet nie posiada tradycyjnego
 
łożyska lufy,
 
znanego z innych 911-tek. Zamek jest otwarty od przodu, wypełnia tę przestrzeń lufa o bardzo
grubych ściankach i urządzenie oporo powrotne, które posiada zamiast jednej dwie
współpracujące z sobą sprężyny. 

Podobny patent wykorzystuje Heckler&Koch w swoich pistoletach z rodziny USP. Zamek
posiada w przedniej i tylnej części szerokie nacięcia ułatwiające przeładowanie broni. Okno
wyrzutowe łusek ma powiększony profil, podobnie jak  inne pistolety coltopodobne z wyższych
półek. Przyrządy celownicze to regulowana w pionie i poziomie szczerbina oraz muszka, którą
można przesuwać w poziomie. Na życzenie montowane są bojowe stale przyrządy korytkowe
Wilsona lub Novaka   (w pistolety Edge,
z takimi właśnie   pr
zyrządami celowniczymi wyposażono duńskich komandosów. Broń ta jest

 3 / 4



Pistolet sportowy (bojowy) STI Edge- kaliber .40S&W

Wpisany przez Redaktor - Zbyszek
poniedziałek, 11 maja 2009 19:11 - Poprawiony sobota, 29 września 2012 21:40

 
dodatkowym wyposażeniu żołnierzy, podstawową bronią krótką jest H&K USP Tactical w
kalibrze 9 mm Para). Okładziny chwytu wykonane są z tworzywa sztucznego o podwyższonej
odporności na uszkodzenia mechaniczne. Fabrycznie może być montowany Jet funnel
 
ułatwiający wymianę magazynków. Broń zasilana jest z metalowych magazynków
dwurzędowych o pojemności 19 nabojów. Pistolet może być czerniony lub pozostawiony w
kolorze stali. Strzelcy sportowi nieco modyfikują, a raczej dopieszczają 
te pistolety. W miejsce stałej muszki, zazwyczaj zakładana jest światłowodowa, często też
zmieniają pokrycie zewnętrzne na bardziej odporne na ścieranie i rysowanie powierzchni.
Zdarza się również pokrywanie lufy tlenkiem tytanu. Lufa po tym zabiegu posiada bardzo ładny
złoty kolor. U polskich strzelców widziałem tak wymuskane pistolety. Broń STI słynie z
niezawodności i celności. Słyszałem od użytkowników, że zdarzają się jednak
zacięcia, być może winna jest amunicja, większość strzelców sama sporządza naboje do swojej
broni, być może kształt pocisku lub naważka prochu może mieć na to wpływ. Broń STI to górna
półka jakości i ceny niestety. Większość strzelców sprowadza pistolety STI od pośredników z
Niemiec. Na specjalne życzenie i za dodatkowa opłatą, broń może być specjalnie dopieszczona
i wyposażona. Pistolety STI są bardzo popularne w strzelectwie dynamicznym, można z nich
strzelać również konkurencje statyczne. Poza sportowcami używają ich również żołnierze i
policjanci, jako wybiórczej broni bojowej godnej zaufania.

  

Zbyszek
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